行总额为人民币87,000万元，期限5年。经上海证券交易所自律监管决定书[2020]30号文同意，公司87,000万元可转换公司债券于2020年

2月4日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“璞泰转债” ，债券代码“113562” 。

“璞泰转债”自2020年7月8日起可转换为公司股份，转股期为2020年7月8日至2024年12月31日。 鉴于公司股票自2020年8月27日至

2020年10月15日期间， 连续三十个交易日内至少有十五个交易日的收盘价格不低于公司 “璞泰转债” 当期转股价格 （82.73元/股）的

130%（即不低于107.55元/股），根据《上海璞泰来新能源科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说

明书》” ）的约定，已触发“璞泰转债”的赎回条款。 经公司第二届董事会第十九次次会议审议，批准公司行使提前赎回权，对赎回登记日

在册的“璞泰转债”全部赎回。 赎回事项尚未办理完毕，“璞泰转债”仍在转股期内，具体情况详见公司于2020年10月16日披露的《关于

“璞泰转债”提前赎回的提示性公告》（公告编号：2020-115）。

2020年7月8日至2020年12月4日期间，“璞泰转债” 累计转股数为4,086,077股，公司总股本由435,218,821股增加至439,304,898

股。

3.�经中国证监会《关于核准上海璞泰来新能源科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]2226号）核准，公司以

90.55元/股的价格非公开发行人民币普通股50,706,791股，2020年11月25日公司募集资金监管账户已经收到由主承销商招商证券股份

有限公司汇入的扣除保荐承销费后的募集资金4,588,499,925.05元。

公司已于2020年12月4日在中登上海分公司完成上述非公开发行50,706,791股股份的登记托管手续， 并于12月7日收到相关证明，

具体内容详见上海交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海璞泰来新能源科技股份有限公司非公开发行股票发行结果暨股本变动

的公告》（公告编号：2020-124）。 本次非公开发行登记完成后，公司总股本由439,304,898股增加至490,011,689股。

上述信息披露义务人及其一致行动人在公司实施2018年限制性股票激励计划（2018年12月5日）之前直接持有和间接控制公司股份

239,583,733股，占当时公司总股本的55.37%。 公司实施2018年限制性股票激励计划、可转债转股及非公开发行普通股之后，上述信息披

露义务人及其一致行动人持股数量不变，但其直接持有和间接控制公司股份比例由55.37%被动稀释至48.89%，减少6.48%。 具体情况如

下：

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）

占总股本比

例（%）

股数（股）

占总股本

比例（%）

梁丰 无限售条件的流通股 130,914,010 30.25 130,914,010 26.72

宁波胜跃 无限售条件的流通股 56,714,612 13.11 56,714,612 11.57

宁波汇能 无限售条件的流通股 51,955,111 12.01 51,955,111 10.60

合计 239,583,733 55.37 239,583,733 48.89

备注：1、若以上表格中数据存在尾差，即为数据四舍五入所致。

2、上述变动已经考虑2020年10月1日至2020年12月4日期间的“璞泰转债”转股情况。

二、 所涉及后续事项

1.�本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人变化，不会对公司的股权结构和分布产生影响。

2.�关于本次权益变动的详细内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海璞泰来新能源科技股份有

限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

上海璞泰来新能源科技股份有限公司

董事会

2020年12月8日

证券代码：

603659

证券简称：璞泰来 公告编号：

2020-126

债券代码：

113562

债券简称：璞泰转债

转股代码：

191562

转股简称：璞泰转股

上海璞泰来新能源科技股份有限公司

关于持股

5%

以上股东权益变动超过

1%

的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于可转换公司债券转股及非公开发行普通股导致股本增加而被动稀释，不触及要约收购。

●本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

由于上海璞泰来新能源科技股份有限公司（以下简称“公司” ）公开发行的可转换公司债券（以下简称“可转债” ）转股及非公开发

行普通股致使公司股份总数增加，公司持股5%以上股东陈卫先生所持有的公司股份被动稀释。 根据《上市公司收购管理办法》等有关规

定，公司现将有关事项公告如下：

一、 本次权益变动基本情况

（一） 信息披露义务人情况

1.�信息披露义务人

信息披露义务人基本信息 名称 陈卫

权

益

变

动

明

细

可转债转股导致被动

稀释

变动日期 股份种类 变动股数（股）

稀释比例

（%）

2020/7/8-2020/12/4 人民币普通股 0 0.09

非公开发行导致被动

稀释

变动日期 股份种类 变动股数（股）

稀释比例

[…]

资产管理；融资融券；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品；股票期权做

市。

16、中国国际金融股份有限公司

名称 中国国际金融股份有限公司

公司类型 股份有限公司

注册资本 436,866.7868万人民币

注册地址 北京市朝阳区建国门外大街1号国贸大厦2座27层及28层

法定代表人 沈如军

经营范围

一、人民币特种股票、人民币普通股票、境外发行股票，境内外政府债券、公司债券和企业债券的经纪

业务；二、人民币普通股票、人民币特种股票、境外发行股票，境内外政府债券、公司债券和企业债券的

自营业务；三、人民币普通股票、人民币特种股票、境外发行股票，境内外政府债券、公司债券和企业债

券的承销业务；四、基金的发起和管理；五、企业重组、收购与合并顾问；六、项目融资顾问；七、投资顾

问及其他顾问业务；八、外汇买卖；九、境外企业、境内外商投资企业的外汇资产管理；十、同业拆借；十

一、客户资产管理。 十二、网上证券委托业务；十三、融资融券业务；十四、代销金融产品；十五、证券投

资基金代销；十六、为期货公司提供中间介绍业务；十七、证券投资基金托管业务；十八、经金融监管机

构批准的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。 ）

17、润晖投资管理香港有限公司

名称 润晖投资管理香港有限公司

公司类型 QFII

编号 1104742

18、上海景林资产管理有限公司-景林优选私募基金

名称 上海景林资产管理有限公司

公司类型 有限责任公司

注册资本 3,000万人民币

注册地址 上海市浦东新区海徐路939号3幢129室

法定代表人 高云程

经营范围 资产管理。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

19、上海景林资产管理有限公司-景林丰收3号私募基金

名称 上海景林资产管理有限公司

公司类型 有限责任公司

注册资本 3,000万人民币

注册地址 上海市浦东新区海徐路939号3幢129室

法定代表人 高云程

经营范围 资产管理。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

20、南方基金管理股份有限公司

名称 南方基金管理股份有限公司

公司类型 股份有限公司

注册资本 36,172万人民币

注册地址 深圳市福田区莲花街道益田路5999号基金大厦32-42楼

法定代表人 张海波

经营范围 一般经营项目是：，许可经营项目是：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其它业务。

三、 本次发行前后前十名股东情况对比

本次发行前，公司实际控制人为梁丰先生。 本次发行不会导致公司控制权发生变化。

(一)�本次发行前公司前十名股东情况（截至2020年9月30日）

股东名称/姓名 股东性质 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售 条件 股 份 数 量

（股）

梁丰 境内自然人 130,914,010 30.08 130,914,010

宁波胜跃投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法

人

56,714,612 13.03 56,714,612

宁波汇能投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法

人

51,955,111 11.94 51,955,111

陈卫 境内自然人 42,978,366 9.88 -

香港中央结算有限公司 其他 11,594,293 2.66 -

齐晓东 境内自然人 9,851,000 2.26 -

全国社保基金一零七组合 其他 4,516,846 1.04 -

全国社保基金四零三组合 其他 2,950,853 0.68 -

冯苏宁 境内自然人 2,705,683 0.62 -

韩钟伟 境内自然人 2,678,322 0.62 -

注：公司实际控制人梁丰先生及其一致行动人宁波胜跃投资合伙企业（有限合伙）、宁波汇能投资合伙企业（有限合伙）所持有公司

股份于2020年11月2日限售期满，并于11月3日上市流通。

(二)�本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行完成股份登记后，截至2020年12月4日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称/姓名 股东性质 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份数量

（股）

梁丰 境内自然人 130,914,010 26.72 -

宁波胜跃投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法

人

56,714,612 11.57 -

宁波汇能投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法

人

51,955,111 10.60 -

陈卫 境内自然人 42,978,366 8.77 -

香港中央结算有限公司 其他 11,976,267 2.44 -

齐晓东 境内自然人 9,851,000 2.01 -

全国社保基金一零七组合 其他 7,022,248 1.43 3,313,086

中国工商银行股份有限公

司-农银汇理新能源主体

灵活配置混合型证券投资

基金

其他 4,322,135 0.88 -

全国社保基金四零三组合 其他 4,095,202 0.84 3,313,086

中国人寿保险股份有限公

司-传统-普通保险产品

-005L-CT001沪

其他 3,560,586 0.73 3,313,086

四、 本次发行前后公司股本结构变动情况

截至2020年12月4日，本次发行前后的股本结构变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股

份

2,105,000 0.48 50,706,791 52,811,791 10.87

无限售条件股

份

433,118,455 99.52 0 433,118,455 89.13

合计 435,223,455 100.00 50,706,791 485,930,246 100.00

注：上述股本结构变动情况中的“本次发行前” 、“本次发行后” 的股份数不包括2020年10月1日至2020年12月4日期间的“璞泰转

债”转股情况。

五、 管理层讨论与分析

(一)�对公司股本结构的影响

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加50,706,791股有限售条件流通股。 本次发行不会导致公司控制权发生变化，梁丰先生

仍为公司实际控制人。 本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

(二)�资产结构变化

公司最近一年一期资产负债基本情况如下表所示：

项目 2020年9月30日 2019年12月31日

资产（万元） 957,468.12 813,092.45

负债（万元） 556,185.39 448,632.68

所有者权益（万元） 401,282.73 364,459.77

资产负债率（%） 58.09 55.18

注：2019年12月31日数据经安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）审计，报告号安永华明（2020）审字第61453494_B01号。 2020

年9月30日数据未经审计。

2020年9月30日，公司资产负债率较2019年末有所上升，系公司可转债于2020年上半年完成发行。 本次非公开发行完成后，公司总资

产和净资产将有所增加，资产负债率将有所下降，盈余资金更加充足，有利于降低财务风险，公司抗风险能力得到提高，从而提高公司的整

体竞争力。

(三)�对业务结构的影响

本次募集资金用于年产5万吨高性能锂离子电池负极材料建设项目、收购山东兴丰49%股权、年产5万吨锂离子电池负极材料石墨化

项目、年产24,900万平方米锂离子电池隔膜项目、锂电池隔膜高速线研发项目、年产高安全性动力电池用新型涂覆隔膜50,000万平方米

项目及补充流动资金。本次募集资金投资项目符合公司整体战略发展方向，具有良好的发展前景和经济效益，未来将进一步提升公司的经

营业绩，符合公司及全体股东的利益。

(四)�对公司治理情况的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立

性。

本次发行后，公司继续严格根据《公司法》、《证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善公司的法人治理结构。

(五)�对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。